Secundo verò casu quando tempore confessionis non apparet nisi aliquippe, nec probabilitate de eo dubitari poterat, tunc prædicta prima opinio Castrensis, & sequacium, quod felicitate confessio receptionis vera præsumatur. Ita etiam diffiniri potest illa traditio & declaratio, de geminata confesseione recepta dotis, de qua differunt Soc. & Coifra pro isti in locis.

Declaratur septimō, vt locum non habeat hic casus, quando
maritus confessus est recipie dote in t̄e immobili, etiam si
data sit pro adūtio. Nam tunc praeſumit vere data eriam in
præiudicium creditorum; sicuti sensit Didac. in lib. 1. varia. refutat.
et 7. in fin. ex sententia Baldi in 1. triv. etiam. 4. C. de præiudic. dicitur in lib. 1.
contra

LIBER TERTIVS.

contradicere, in primis, q. 1. C. de non hum. pecun. & probat textus auth. sed iuris necessitate, per se, est debitor, C. de donat, ante nupt.

Secundum est caput huius disputationis, quando scilicet maritus post contractum matrimonium confessio est recepisse dotem. Hoc in capite Socin. in d. l. num. 103, distinguunt atque confitunt plures conclusiones: *Nos casus aliquot constitutius, atque explicabimus.*

Primus est casus, quando constat maritum habuisse animum donandi vxori, vel frandandi creditoribus. Nam tunc dubitandum non est, quia confessio illa nil nocet creditoribus, quia si non nocent confessiones hoc modo facita ante contractum matrimonium, sicut *superiori capitulo in primo & secundo capitulo dissimili*, ita etiam multo magis nocere non debent, facta post contractum matrimonium, cum magis suspicere sint, ut scriba Socin. in d. l. num. 103, & num. 106. & idem sequitur Ruin. in cons. 6. lib. 4. lib. 1.

Secundus est casus, quando confessio facta fuit de doto augmento, haec etiam non nocet creditoribus, quia in corum fraude facta presumitur. Ita Socin. in d. l. 1. num. 107. *verbi gratia* conclusio, *si solus matrimon. qui dixit, hanc esse presumptionem iuris & de iure, introductam a Iustiniano in §. aliud, in Aucten. de aequal. dotti, repotitum in Aucten. sed iam necesse, in Aucten. C. de donat, ante nupt. vbi Bartolus manifeste idem docuit. Idem respondit Ruin. in cons. 137. num. 6. lib. 4. lib. 5. & Campigius in tr. a. d. pars. 1. questione 66. & 67. *verbis declarat.* Cum vero non agitur de pre-judicio creditorum, augmentum dotois non presumitur factum in fraudem. Ita *Dolores in dicta Ambent. sed iam necesse, & Campigius in cons. 6. & 67. & rursus, quod diximus confessionem mariti de dote, vel doto augmento, non nocere creditoribus tunc tempore confessionis existentibus, secus vero quo ad creditores futuros, sicutque causulis post confessionem illam. His fanè nocet confessio mariti: cum non presumatur facta ipsa confessio in horum creditorum fraudem, nisi altunde fraudis suspicio probec. Ita *Bart. in d. Aucten. sed iam necesse, num. 2. & ibidem Angel. & Salicet. column. 2. Alexan. in cons. 6. numer. 2. lib. 7. Corne. in cons. 120. numer. 6. & apertus cons. 120. numer. 3. lib. 2. Balduin Novellus in l. 1. num. 209. *si solus matrimon.* *Ceterum in cons. 4. numer. 1. & in cons. 5. 20. in fine. Petrus Antonius Angulus in cons. 5. numer. 3. lib. 1. B. Bol. in cons. 4. numer. 1. lib. 4. & Reginardus minor in cons. 16. numer. 6. libra 2.* Coniectura autem fraudis fuit, quando statim ferre maritum ipse magnus ac alterius contractum cum alijs creditoribus, vel quantum confessio mariti erga vxorem sufficit de magna summa & excessu: sicut scribunt practicati Dolores, prefector Roland, & *declaratur* respondit Alexan. in cons. 1. 4. 2. num. 7. lib. 5. & Goz. ad in cons. 25. num. 8. lib. 4. & Bellon. in cons. 16. num. 2.***

Tertius est casus, quando maritus constante ipso matrimonio nict non est non folendum, vel videt fore non folendum. Hoc etiam casu fuit confessio ab eo facta, presumitur in fraudem creditorum facta, ita Socin. in d. l. num. 103 post gloss. & Dott. in d. Aucten. sed iam necesse.

Quartus est casus, quando summus in dubio. Hoc etiam casu presumitur, solum quod facta fuit confessio sive futura numerationis, sicut presumitur, quando facta fuit ante contractum matrimonium, ut *diximus in tertio capitulo precedente capitulo.* Et ideo (ut *ibidem dixi*) non praedictum creditoribus, quin opponere possint non numerata dots exceptionem. Et in *Specie responderemus Ruin. in cons. 137. num. 6. lib. 4. & Bellon. in cons. 16. num. 2.*

Excluditur primò huius casus, vt locum habent etiam habeant, quando maritus qui sic confessus fuit, pallius est elabi tempora & opponere dicitionem ipsam non numerata dots. Nam adhuc illatum non conferat praedictum ipsiis creditoribus, qui possint possit non numerata dots exceptionem. Ita *Didae. lib. 1. var. reolut. 6. 7. num. 2. verbi quodammodo brevi.*

Excluditur secundò, vt procedat etiam, quando maritus ipse in confessione recepta dots, renunciavit exceptioni dots non numerata, sicut *diximus supra in primo capitulo in exceptione tertii casu, & in specie responderemus Bellon. in cons. 16. num. 2.*

Excluditur tertio, vt locum habent etiam si confessio facta sufficit in instrumento guarentigato, ut *diximus in secunda extensione dicti tertii casu.* Hoc enim exceptiones locum multo magis habent in confessione facta constante matrimonio, quam ante, ob maiorem fulpacionem, sicut *super dicta etiam.*

Excluditur quartò, vt locum etiam habeat in confessione facta. Ita erga extrahendum. Nec hoc non nocet creditoribus, ita Bart. & Salicet. in auth. sed iam necesse, C. de donat, ante nupt. & apertus Bellon. in cons. 5. numer. 6.

Mnach. Praesumpt.

PRAESENTATIO XIII.

255

Declaratur hinc casus, vt locum non habeat in aliquo bus casibus illarum declarationum, quas in *precedenti capitulo rectius* limus. Non repetit illas que hinc pertinent, studiosus quilibet scilicet intelligit, quae ad rem hanc faciunt.

PRAESENTATIO XIII.

Dos ad quem peruenisse presumitur, quando pater & filius eodem in instrumento confessi sunt, se recepisse dotem vxoris ipsius filii.

SVM M A R I A.

1. Dotem recepisse sua cum patre & filio suis inter ipsos & nullum contentio sit, pro virilem sententiam tenentur.

Id est, etiam in pluribus fratribus, huic.

Item & ea causa quae filium insipiat patrem dotem receperit, huic.

2. Privilegiorum in casibus non privilegiatis inter communem, vis in date non procedit, quae regulariter est prouidebita.

3. Dotem recepisse confessi in instrumento pater & filius, si inter ipsos contextus sit, ad filium pertinente presumitur, casu quo filius negotia domino admittuntur.

4. Reis dubius se obligari, si ad vim cum negotio pertinet & principalius, alter si enforis loco obligatus est.

5. Atius numerus dotum sit contentio a patre.

6. Alius secundum iuris communis dicitur in factu presumitur.

7. Reis debet duo non constitutior, nisi expresso sit agatur.

8. Pater & filio dotem reficiunt & prouidentur, casu quo inter ipsos contextus sit, ad patrem per se ipse presumatur, si quis filius familiam adiunxit.

Reicla alij opinione, huic. 9. & 15.

Quid autem sit, dum ambu conficiuntur recipere, & ad ministerare, numer. 16.

10. Vficiuntur bonorum dotalium ad patrem pertinet, quoniam filius cum eo concurrit.

11. Argumentum a solitu, in iure receptissimum esse.

12. Dotalem res vxore & marito videntibus pretium, ad maritum per se ipse presumuntur.

PER SAE PEE èvenit, quid pater, & filius recipiunt dotem vxoris ipsius filii, & in eodem instrumento fateatur se recipere dotum illam, sed dubitatur ad quem presumuntur dos haec pertinente? Hac in re, vt perplexa Doctorum traditiones clarè explicentur, distinguitur iuri ante omnia duo caps. Quorum primum est, quando lis & contentio inter mulierem ipsam, eius nomine dos fuit numerata, & confessio facta, & ipsi patrem, & filium, qui confessi sunt. Secundum vero est caput, quando lis & contentio est inter ipsos filios, patrem & filium.

Primo in capite dictum, receptam esse ac veram opinionem, presumunt pecuniam per se ipse, tamen virumque patrem, & filium, qui ambo ab ipsa muliere, vel cuius hereditibus concurrit possunt, & ut quilibet pro virili teneat reliquerit. Ita manifeste scripserunt Alexan. in additionibus ad Bartol. in l. dubio, §. vi. dico. num. 15. ff. de duobus res. Signor, in cons. 5. lib. 5. sed etiam respondit Corne. in cons. 32. libro 4. & apertus Balduin Novellus in tractatu de que, in scripta parte priuilegiis 31. in fine. Continet in cons. 5. cap. 2. & sequenti, column. 2. verbi. & finis. Continet in cons. 5. num. 3. & finis. Beneficium in tres, & chiamatibus, num. 28. 29. verbi, aliud est if. de dubia rei. Est ratio: quia voluit mulier virumque numerari, & ab vitro, quae eorum confiteri, quo magis libi cauatum esset. Non ergo habet illa querere, & diuinare, in cuius arcu coniecta fuerit pecunia illa. Nec hie repugnat illa confiditio Crotti in opere. I. si confessate, num. 3. & ff. solut. matrimon. quam probat & Ronchegalius in l. res. 9. cum in tabulis, num. 28. ff. de duabus reis. cum dixerint, priulegiorum iuri habere communi, in casu, in quo non repertur priulegiorum, l. nem venient, q. in praeiurato, ff. de petit. brevitate. Nam respondetur dictum §. in priulegiorum, procedere in his qui sunt priulegiorum aliquibus in casibus, non autem in dote, quae est regulariter priulegiorum, ut *diximus supra in praefatione 6.* Et huc quidem traditio, mea quidem sententia, summa aquitate fulcitur.